
 
 COPIA 

Comune di Aquila d'Arroscia 
PROVINCIA DI IMPERIA  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N° 40 

 

 
 
OGGETTO: 
 
Art. 48 D.Lgs 198/2006. Adempimenti in materia di pari opportunità. 
 
 
 
Nell’anno DUEMILATREDICI addì SEI del mese di SETTEMBRE alle ore 18:00 nella sede 
Comunale, vennero per oggi ritualmente convocati i seguenti componenti di questa GIUNTA 
COMUNALE. 
 
 
 

NOMINATIVO  PRESENTE ASSENTE 
CLAVERI PIERO 
MARINI ROBERTO 
BIANCARDI MARIA STELLA 
GHERSI ALESSANDRO 
GHERSI MASSIMO 

X 
X 
X 
X 
X 

 
 
 
 
 

 

TOTALE 
 

5 
 

0 
 
 

Presiede il Sig.: CLAVERI  PIERO 
 
Partecipa alla seduta il Sig. BERTONE  DOTT.SSA MARINA -  Segretario Comunale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’art. 48 del D.Lgs. 11 aprile 2006 n. 198, recante “Azioni positive nelle pubbliche 
amministrazioni”, stabilisce che le Amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le 
Province, i Comuni e gli altri enti pubblici non economici predispongano piani di azioni positive 
tendenti ad assicurare la rimozione degli ostacoli che di fatto impediscono la piena realizzazione di 
pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne; 
 
PRECISATO che la Direttiva Dipartimento Funzione Pubblica 23 maggio 2007, “Misure per 
attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal 
Ministro delle riforme e le innovazioni nella pubblica amministrazione, congiuntamente con il 
Ministro per i diritti e le pari opportunità, richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta 
previsione normativa e prescrive l’adozione di una serie di provvedimenti ed azioni specifiche; 
 
VISTO il “Piano delle Azioni Positive” per il triennio 2013 – 2015 predisposto dal Segretario 
Comunale, allegato alla presente deliberazione, per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che è necessario provvedere all’approvazione dello stesso; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTA la Legge n. 448/2001; 
VISTO il D.Lgs. n. 198/2006; 
 
Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del Servizio; 
 
Con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato, ed in questa sede si 
intendono integralmente riportate, 
 

1) Di approvare l’allegato “Piano delle Azioni Positive” per il triennio 2013 – 2015, redatto ai 
sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 198/2006, recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e 
donna, a norma dell’art. 6 della Legge 28/11/2005, n. 246”; 

2) Di stabilire che potrà essere fissato con successivo provvedimento un piano di verifica e 
monitoraggio di tale Piano; 

3) Di inviare copia della relazione annuale di sintesi delle azioni previste per l’anno 2013, 
come risultano dal su indicato Piano, al Dipartimento della funzione pubblica e al 
Dipartimento per i diritti e le pari opportunità; 

4) Con successiva e separata votazione, unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, IV 
comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
 
 
 
 



====================================================================== 
 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA - previo controllo di 
regolarità e correttezza amministrativa  - ai sensi degli artt. 49, 1°comma e 147 bis del D. Lgs. n. 
267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.L. n. 174/2012. 
                           

                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                   BERTONE  DOTT.SSA MARINA 

                                                                   _______ F.to _______          
           

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE  - previo controllo 
preventivo di regolarità - ai sensi degli artt. 49, 1°comma e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, così come modificati dal D.L. n. 174/2012. 

 
                                                                        Il Responsabile del Servizio 

                                                                                         BERTONE  DOTT.SSA MARINA 
                                                                                         _______ F.to _______ 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

Il Membro Anziano Il Presidente Il Segretario Comunale 
MARINI ROBERTO 
_______ F.to _______ 

CLAVERI  PIERO 
_______ F.to _______ 

BERTONE  DOTT.SSA MARINA 
_______ F.to _______ 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia del presente verbale verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal giorno 
29/10/2013 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 
 

       Il Segretario Comunale 
                                                                                       BERTONE  DOTT.SSA MARINA 

   _______ F.to _______ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA 
(Art. 134 c. 3 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/00 n. 267) 

 
□  Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di 

legge all’Albo Pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 gg di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’Art. 134 del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs 18/08/00 n. 267; 

 
□  Si certifica che la sua estesa deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 

comma 4 della legge sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs 18.8.2000, n. 267. 
  

          Il Segretario Comunale 
     BERTONE  DOTT.SSA MARINA 
     _______ F.to _______ 

 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
                       
                       Il Segretario Comunale 
                     Dott.ssa Bertone Marina 
                    ____________________ 

  
       
  
======================================================================= 


